bus.deconsilio etvohinlate quam pbirinioruni ab'orum Leodiensis diocesis.

per sentenciam dilliniendo. pronuncianius abbatem Sancti Trudonis immé-

diate debere se'dere in predicta nostra synodo post abbatem Sancti Lau-

rentii Leodiensis, et post dominum abbatem Gemblacenscm. Aclura et

datuui feria quinta post Trinitatem. anno Domini m" ce" (juadragesinio se-

cundo.
Co|.ie dans les carlulaires A, loi. inr.; U, loi. ^(1; 1> , loi. TA

Inipiiinr diins (".lia|ieaiivill(', (irslu poiiti/iciiin , I. M, p. t2(i().

CLXXV.

Thomas, abbè de Sainl-Trond, el son couvent remettent à Thierri, dit Loef

de Hareadnnck, lu dime et la chapelle de Baardewijk ainsi que des

terres.

( Sainl-Ti-oiul , lOjuilIel 12i2.)

Thomas, Dei gracia abbas monasterii Sancti Trudonis, totusque ejus-

dem loci conventus universis présentes litteras inspecturis sahiteni in

Tome \. 27
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Domino. l\oveiin( iinivcrsi (juod nos Theoderico. dicJo Luef de Baren-

dunc', dociniant iiosham de Bardewic '. et capellam eiini tante terre

([uod facit niedietalem carruee. que hona ipsius anteccssores ab antique

lemjiore lenuerunt, videlicel a domino Radulfo et ejus successoribus, nos-

Iris abbalibus. usque ad neslra (empoia, ad pactum conlub'mus beredi-

tarie jure, in perpetuum pacifiée possidenda. lah' conditiene quod nobis

marcani et dimidiam argenti probabilis ad eccicsiam nostram, in die

béate Gertrudis, persolvet annuatim ipse Tb(eodericus) vel quilibet ejus

suceessor. Quas si infra octavas ejusdem virginis non persolverit, ex tune

ad ipsa bona recursum babemus et sub nestra penitus erunl potestate. De

ee vero quod supererit idem Th(eodoricus) et ejus bei-es noster home

l)eneiicialus cxistet. Capellam aulem que infra terminum illum eonstructa

est sine aliqua nestra soliicitudine aut datiene, de omnibus que ad eam

pei'linent intro et loris erdinabit et ei apud episcepum, arcliidiaconura et

deoanum providebit , et in ea suis expensis presbiterum penel. Si tamen

ad bec inpeslerum devcnerit ut eadeni capella pei' se sacerdoli pessit sulfi-

cere, lune ipse Tlreodericus) vel ejus suceessor sacerdeteni, queni in ea

conslilueie voluerit, abbati a cre presentabit; quem abbas , si ideneum esse

Nidebil, admilel. NuUusque de hac décima hères esse poterit, nisi qui

anciilam ecclesie nestre duxerit uxorem. Testes hujus rei sunt ; C(hristia-

nus), advocatus de Sancto Trudone, \V(illelmus), castellanus de Mente-

nacho: Gotscalcus, Jerdanus, Adam, Arneldus Puer, scabini Sancti

Trudonis; Reimboldus de Wederic, et Rodulphus de Devre % milites: et

Tlieodericus, fîlius Jacobi de Dovre. et alii quamplures. Et ut hoc ratum

jiermaneat, presentem paginam sigillis nestris fecimus roborari. Actum

et datum apud Sanclum Trudenem anno Domini m° ce" xlii°, feria quinta

infra octavas apestelorum Pétri et Pauli.

Copie dans un viilimus délivré par l'abbé Guillaume en 1219,

dans les carlulaires A, fol 2'29; C, 202 v» ; D, fol, «9 v».

' Barendoiick, seigneurie située prés de Beers, ^ Docveren, seigneurie dans la province du

dans la province du Brabant seplcnlrional. Brabant septentrional.

' Baardewijk, ibiil., canton de Waalwijk.
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CLXXVI.

Le chapitre de Suint- Lambert , à Liège, assiiiiile ceux qui se so»l faits

nouvellement hommes de leur église aux individus qui ont cette qualité

depuis les temps anciens.

{ io janvier |-2iô, il. i-l.)

J(oliannes), Dei gracia prepositus, J(ohannes), dccaiius, aichidiacomis

totumque majoris ecclesie in Leodio capitulum, dilectis in Chiisto abbati

et convenlui, villicoqne ac scabinis Sancti Triidonis, salutcni in Domino.

Scire vos volunuis quod illi qui de novo fiunt hominos ecclesie nostre

Leodiensis, vovenles se cciisum suiin» capitaleni eidem ecclesie in recogni-

tionem homagii sui annis singulis soluturos, eadem libertate et privilegio

gaudent, quo gaudcnt hii qui ab antique ejusdem ecclesie homines cxtite-

runt, et hoc idem in aliis ecclesiis Leodiensis diocesis de jure decrevimus.

Datum feria V post octavas Epyphanie. anno Domini >i" ce» xl" secundo.

Copie dans le cartulaiii' A. IdI. is.l

CLXXVIL

Thomas, abbé de Saint-Trond, et son monastère, cèdent à l'usage de

leiirs tenanciers de Haelen et de Donck , des prés situés entre cet endroit

et Corpt.

(7 juin l^tô.)

Thomas, permissionc divina abbas, (otusque conventus monaslerii

Sancti Trudonis, universis presentibus et futuris eternam in Domino salu-

teni. Quum ea que fiunt in tempore ab hominum citius ehibuntur memoria.

necessarium est ea scripli testimonio perliennare. Noscant igitur univers!

quod nos duos mansos de allodio nostro de Dune ', unum videlicet circa

' Donck. Vni/. p. •!, note i.
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atrium et niansiones nostras iii Dune, reliquuni \ero intcr Cuipte ' ot Dune,

fjuemcumqne ibidem elegerimus. nobis reservavimus noslris usibus spc-

cliilitcr |)r()ruluros. Residuum aiitem lam de palude ciroa atrium de Dune

(|uam de paseuis inter Curpte et Dune eontulimus mansionariis nostris

eiieumsedentii)us et eummunitati de Halen ''. quia multos ibidem liabe-

mus mansioiiaiios . eorum usibus et nostro similiter pro couimuni pascua

in perpetuum prof'uturum, tali eonditione interposita quod predicta com-

munitas, cum iisdem mansionariis nostris, denarium unum aureum,

valentem quinque sob'dos lovanienses, sive quinque solidos lovanienses.

(juod nos eorum optioni relinquimus, pro recognitione dicti allodii nostri

eontulimus. nol)is infra octavam pasche persolvant annuatim. Qui eonunu-

niler mandjurdum unum nobis constituent, qui nobis de ipsis denariis.

secundum penam mansionariis positam qui eensum solvere neglexerint, si

ipse in solveiulo negb'gens fuerit, respondebit. Preterea, presentibus nobis

Tb(onie), abbate, et H(enrico) de Velleke, advocato nostro, et R. deTane.

vibco nostro de Dune, H(enrico). viro nobiii de Velpe ", C(hristiano), advo-

eato Saneti Trudonis, W(illebno). castellano de Montenake, H(enrico).

easteliano de Duraz, et (1. milite de Selleke ' et omnibus scabinis curie et

mansionariis in generali placito, de communi consensu, sic compromissum

est, ut si quis de communitate vel mansionariis predictis pecus aliquod alie-

num, quod ipse non emerit vel hyema.verit, ad pretata pascua deduxerit vel

emiserit, dicte curie de Dune in quinque solidis tenebitur quotiens hoc

dinoscitur perpétrasse. Insuper si quem
,
quod absit, nos vel dictos com-

munitatem et mansionarios super prefato allodio molestare contigerit'.

tune nos cum ipsa communitate et mansionariis, etipsi nobiscum pro jure

nostro tuendo fideliter stare tenebimus nos in nostris expensis et iidem in

suis. Testes hujus rei sunt : frater Willelmus de Eike et socius suus de

ordine predicatorum. Th. investitus de Halen, magister F. canonicus

Lovaniensis, C;^hristianus), advocatus Saneti Trudonis, W(illelmus), caS-

tellanus de 3Iontenake, dominus R. miles de Tane, dominus Godefridus.

miles de Lovanio % scabini de Halen et alii quamplures. Et ut hoc robore

perpetuo validum et inconvulsum permaneat, présentes litteras sigillé

' Corpt, dépendance de Donck. * Zcick ou Zellick, sous Haeleii.

" Ilaelen. Ko^. p. 2, note 5. ' Godefroid de Louvain , frère de Henri 11 , due

•• \'rlpeii. Voi/. p. 2, note 5. «le Brabant. Voy. Butkens, Troph., t. I, p. 39!'.
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illusliis viri ll(eniici), Dei gracia ducis Lotharingie et Brahantie. supe-

lioiis ecclesie nostreadvocati, et sigillis nostris et domini G., doniini ducis